
令和 2 年 5 月 26 日 

保護者各位 

朝日塾中等教育学校 

校長 杉本裕介 

学校再開について（お知らせとお願い） 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃か

ら、本校の教育活動にご理解ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

さて、5 月 25 日に緊急事態宣言が全地域で解除となったことに伴い、本校では、生徒の健康や安全

を最優先事項とすることを前提に、感染症拡大防止に対する取り組みを徹底し、6 月 1 日（月）より

学校を再開いたします。下記内容をご確認の上、ご理解ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

【学校再開後の時程について】 

1．6 月 1 日（月）より通常登校・通常時程とします。 

朝日塾小学校スクールバスのご利用の方は、姫路コースを含めた全コースを利用できます。 

2．大学受験に向けた学習支援強化という観点から、高等部 3 年生対象の補習を土曜日 4～6 限に設定

します。これに伴い、土曜日の下校便出発時刻が、1 便 13 時 05 分、2 便 16 時 40 分となります。 

 （実施時期については、6 月 13 日から開始します。） 

 

【部活動再開について】 

 3 密など感染防止対策を徹底した上で、部活動を 5 月 30 日（土）から再開します。 

 

【寮生の帰寮について】 

5 月 29 日（金）以降に帰寮してください。なお、発熱等の風邪の症状がみられる場合は、家庭での

健康観察を徹底し、無理に帰寮せず自宅で休養してください。 

 （5 月 29 日（金）の夕食から寮食堂での食事提供が可能です。5 月分の寮費を頂戴しておりません

ので、食費は、実費（朝：300 円、昼：500 円、夕：700 円）を 6 月末に徴収させていただきます。

クラス担任または寮務課担当教員より帰寮日の確認連絡が入ります。） 

 

【行事予定の主な変更点について】 

1．1 学期終業式を 8 月 7 日（金）、保護者懇談を 8 月 7 日（金）・8 日（土）に実施します。 

2．2 学期始業式は 8 月 24 日（月）ですが、臨時休校による授業進度の遅れを補う観点から、8 月 17

日（月）から 22 日（土）の期間を「特別講習期間」（月～金：6 限授業、土：3 限授業）とします。

夏期休業期間の大幅な短縮に伴い、8 月 24 日の夏期課題考査を中止します。 

3．5 月 28 日（木）開催予定でした「紅華祭（体育の部）」は、中止します。 

4．授業時数確保と感染症拡大防止の観点から、6 月・7 月に実施しておりました学校行事及び学年行

事を中止したり、簡素化した形で実施したりといった対応を取ります。（詳細につきましては、同

封の行事予定表をご確認ください。） 

5．9 月 4 日（金）・5 日（土）に予定しております「紅華祭（文化の部）」は、5 日（土）のみに限定

した形で開催します。例年、1 日目に実施しております「PTA 主催教育講演会」につきましては、

9 月 24 日（木）に別途開催する方向で調整中です。 

 

 


